incêndio e pânico, do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional COFFITO, revisão do projeto
arquitetônico e complementares do auditório e salas, considerando aumento de capacidade e adequações
técnicas necessárias.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação corresponde a R$ 26.995,00 (vinte e seis mil, novecentos e noventa e
cinco reais).

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

Em atenção ao § 3º, do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, o prazo de recebimento de propostas será do dia
16/12/2025 ao dia 18/12/2025

ENVIO DE PROPOSTAS

As propostas devem ser encaminhadas para o e-mail selic@coffito.gov.br

[...]

A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico
específico dos Estudos Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.

2.2.       O edifício sede do COFFITO possui área construída aproximada de 4.887,98 m² (quatro mil,
oitocentos e oitenta e sete metros quadrados e noventa e oito decímetros quadrados), distribuída em subsolo,
pavimento térreo, mezanino, segundo, terceiro e quarto andares, além de cobertura técnica. A edificação
contempla guarita, salas administrativas e de reunião, estacionamento externo e interno (térreo e subsolo),

[...]

Testes de operacionalização D0 + 75 → D0 + 80
Relatório de Conclusão da Obra D0 + 80 → D0 + 85
Vistoria + Certificado CBM/DF D0 + 80 → D0 + 90

Aceite Provisório D0 + 85 → D0 + 90

decorre da ampliação da capacidade do auditório de 97 (noventa e sete) para 147 (cento e quarenta e sete)
assentos, alteração que impactou diretamente a configuração espacial, a setorização funcional e
principalmente os sistemas de prevenção e combate a incêndio, bem como as exigências legais de segurança
aplicáveis. É de observância obrigatória a disponibilização de equipamentos de segurança no projeto.

[...]

rota de fuga e demais dispositivos necessários ao atendimento integral das exigências normativas e
regulamentares.

5.14.    A Contratada deverá proceder à revisão, compatibilização e redimensionamento do projeto dos
bombeiros para acomodar a nova capacidade do auditório de 147 (cento e quarenta e sete) pessoas,
observando as exigências do CBM/DF e as normas brasileiras aplicáveis.

5.15.    A Contratada deverá elaborar o Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico (PSCIP) completo e
revisado, contendo todos os memoriais descritivos e de cálculo, plantas técnicas, listas de materiais,

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1.    O custo estimado total da contratação é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), já incluindo todas
as despesas, taxas, emolumentos e demais custos necessários à plena execução do contrato.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.    As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados